
 
BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

 
Në mbështetje të nenit 48, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit të Bankës Popullore të 

Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/ 16 dhe 83/18 ) dhe të pikës 12, paragrafi 3 të Vendimit për 
metodologjinë e identifikimit të bankave me rëndësi sistemore (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 26/17 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr. 88/21), guvernatorja e Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut miratoi: 

 
 

UDHËZIM 
për ndryshimin e Udhëzimit për zbatimin e Vendimit për metodologjinë e 

identifikimit të bankave me rëndësi sistemore 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 112/21) 

 
 

1. Në Udhëzimin për zbatimin e Vendimit për metodologjinë e identifikimit të 
bankave me rëndësi sistemore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 34/17 
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 110/20), në pikën 1, 
paragrafi 1, nënparagrafi 2, pikëpresja zëvendësohet me pikë, ndërsa paragrafi 3 
fshihet. 

 
2. Në pikën 5, fjalët: “Republika e Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: 

“Republika e Maqedonisë së Veriut”.  
 
3. Kreu IV. Njoftimi i bankave me rëndësi sistemore fshihet; kreu V. Dispozita 

përfundimtare, bëhet kreu IV. Dispozita përfundimtare, ndërsa pika 8 bëhet pika 7.  
 
4. Ky udhëzim hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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